
13242 Miércoles 29 noviembre 2006 BOE núm. 285

b) Descripción del objeto: 1.000 bombas de rampa 
para vehículos Toas.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de octubre de 2006.
b) Contratista: Comercial Cars, sociedad limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.930,00 euros.

Segovia, 13 de noviembre de 2006.–El Teniente Coro-
nel Jefe. 

 66.834/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 2 de Segovia por 
la que se anuncia la adjudicación del expediente 
2 0441 2006 0131 relativo a la adquisición de 1 
banco de pruebas modelo VHTS-89102 para 
calefacción A-20.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2 de Segovia.

c) Número de expediente: 2 0441 2006 0131.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1 banco de pruebas mo-

delo VHTS-89102 para calefacción A-20.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 100.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Martín Acedo Manufacturing, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Segovia, 13 de noviembre de 2006.–El Teniente Coro-
nel Jefe. 

 66.870/06. Resolución del Arsenal Militar de Car-
tagena por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro de navajo rov vehicle y otros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-00328/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de navajo rov 

vehicle y otros, necesario para el Centro de Buceo de la 
Armada.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 213, de 6 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 250.392,48 € (exento de IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2006.
b) Contratista: Casco Antiguo Comercial, S.L. 

(C.I.F.: B-79.683.579).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 250.392,48 € (exento de IVA).

Cartagena, 15 de noviembre de 2006.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Maximi-
liano Moya Santos. 

 66.871/06. Resolución del Arsenal Militar de Car-
tagena por la que se anuncia la adjudicación del 
suministro de repuestos para el ramo de Casco, 
necesario para el segundo semestre de 2006 y 
primer semestre de 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2E-00292/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de repuestos 

para el ramo de Casco, necesario para el segundo semes-
tre de 2006 y primer semestre de 2007.

c) Lote: Lote 1: Ferretería; Lote 2: Balsas; Lote 3: 
Velas; Lote 4: Recorrida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. número 215, de 8 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 94.209,39 € (exento de 
IVA), con arreglo a los siguientes lotes y anualidades: 
Lote 1: 45.185,63 € (Año 2006: 22.592,81 €; Año 2007: 
22.592,82 €); Lote 2: 21.031,08 € (Año 2006: 10.515,54 €; 
Año 2007: 10.515,54 €; Lote 3: 9.285,40 € (Año 2006: 
4.642,70 €; Año 2007: 4.642,70 €); Lote 4: 18.707,28 € 
(Año 2006: 9.353,64 €; Año 2007: 9.353,64 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Suministros de Cartagena, 

S.L. (C.I.F.: B-30.606.172); Lote 2: Francisco Sánchez 
Paredes (C.I.F.: 22.858.957-Q); Lote 3: Casa Ángel e 
Hijos, S.L. (C.I.F.:B-30.777.619); Lote 4: Suministros de 
Cartagena, S.L. (C.I.F.: B-30.606.172).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.209,39 € (exento de 

IVA), con arreglo a los siguientes lotes y anualidades: 
Lote 1: 45.185,63 € (Año 2006: 22.592,81 €; Año 2007: 
22.592,82 €); Lote 2: 21.031,08 € (Año 2006: 10.515,54 €; 
Año 2007: 10.515,54 €); Lote 3: 9.285,40 € (Año 2006: 
4.642,70 €; Año 2007: 4.642,70 €); Lote 4: 18.707,28 € 
(Año 2006: 9.353,64 €; Año 2007: 9.353,64 €).

Cartagena, 15 de noviembre de 2006.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Maximi-
liano Moya Santos. 

 66.874/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se hace 
pública la adjudicación de las obras de renova-
ción y legalización del sistema de calefacción en 
edificios de viviendas en avenida de Drassanes y 
calle Cid, en Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 12 2006 1064.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de renovación y 

legalización del sistema de calefacción en viviendas sitas 
en avenida Drassanes y calle Cid, en Barcelona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 221 de fecha 15 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 171.877,43 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Construcciones Eléctricas Fervic, 

sociedad limitada. NIF: B59377812.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.494,24 €.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 66.883/06. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas, por la que se hace 
pública la adjudicación de la redacción de los 
proyectos, estudios básicos de seguridad y salud y 
obras de instalación de aparatos elevadores en 
edificios del Invifas en Melilla (Grupo ME2).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 17 2006 1009.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción de los proyec-

tos, estudios básicos de seguridad y salud y obras de 
instalación de aparatos elevadores en edificios del Invifas 
en Melilla (Grupo ME2).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 178, de fecha 27 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 758.584,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2006.
b) Contratista: Zardoya Otis, Sociedad Anónima. 

NIF: A28011153.



BOE núm. 285 Miércoles 29 noviembre 2006 13243

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 735.068,19 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El Director Gene-
ral Gerente, Jaime Denis Zambrana. 

 66.893/06. Resolución de la Subdirección de 
Abastecimiento de la Direccion de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente IN-175/06-D-61 relativo a la adquisi-
ción de 4.100 colchones ignífugos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos de la Subdireccion de Abaste-
cimiento.

c) Número de expediente: IN-175/06-D-61.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 4.100 

colchones ignífugos.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 172, de fecha 20 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 430.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Pikolín, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 430.500,00 euros.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–El General Subdi-
rector de Abastecimiento. 

 66.894/06. Resolución de la Dirección de Sistemas 
de Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejér-
cito por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente UM-004/06-Z-77 relativo a la adquisi-
ción de dos autogrúas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos de la Dirección de Sistemas de 
Armas.

c) Número de expediente: UM-004/06-Z-77.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos auto-

grúas.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 227, de fecha 22 de 
septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 860.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Talleres Gruyma, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 859.788,00 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2006.–El General Direc-
tor de Sistemas de Armas. 

 66.895/06. Resolución del Mando del Apoyo 
Logístico/Dirección de Infraestructura del Ejér-
cito del Aire por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente de obra «Sevilla/Morón/
Urbanización 2.ª fase/Ala 11».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando del 
Apoyo Logístico/Dirección de Infraestructura/Negociado 
de Contratos de Infraestructura.

c) Número de expediente: 20067013.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Sevilla/Morón/Urbanización 

2.ª fase/Ala 11.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado sin 
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Convenio Colaboración con el Servicio 

Militar de Construcciones.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 234.990,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Servicio Militar de Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.990,14.

Madrid, 13 de noviembre de 2006.–El Jefe del Nego-
ciado de Contratos de Infraestructura, Antonio J. Váz-
quez Ruiz. 

 66.896/06. Resolución de la Subdirección de Abas-
tecimiento de la Dirección de Sistemas de Armas 
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército por la 
que se hace pública la adjudicación del expediente 
GA-094/06-D-51 relativo a la adquisición de mate-
rial de campamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Abastecimiento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: GA-094/06-D-51.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

de campamento.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: número 172, de fecha 20 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 2.413.399,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2006.

b) Contratista: Manufacturas Aura, Utilis Ibérica, 
Bresciani Cover ALL SRL, Dillers.

c) Nacionalidad: Española e Italiana.
d) Importe de adjudicación: 268.725,00 euros, 

521.899,50 euros, 173.136,21 euros y 1.050.000,00 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–El General Subdi-
rector de Abastecimiento. 

 66.902/06. Resolución del Mando del Apoyo Logís-
tico del Ejército del Aire por la que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente «Adquisición 
de repuestos de MLU del C.15 (TPAC)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de contratación y gestión económica. Sección contratos 
nacionales.

c) Número de expediente: 062065.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuesto 

MLU del C.15 (TPAC).
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 968.180,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31.10.2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 968.180,00.

Madrid, 15 de noviembre de 2006.–El General Jefe de 
UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

 67.027/06. Resolución del Mando de Personal, 
Dirección de Sanidad del Ejército del Aire por la 
que se hace pública la adjudicación del expedien-
te 4 15 00 6 0131 00(200600131). Adquisición de 
tres sistemas de producción y distribución eléctri-
ca para las unidades sanitarias operativas en el 
Ejército del Aire.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Maper - Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económica Administrativa de la Agrupación del Cuartel 
General del Ejército del Aire.

c) Número de expte.: 4 15 00 6 0131 00(200600131).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres siste-

mas de producción y distribución eléctrica para las uni-
dades sanitarias operativas del Ejército del Aire.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 191, de fecha 11 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 550.000,00.


